**מדינת ישראל**
**בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952**

ערר (י-ם) 16-1960

**בית הדין לעררים בירושלים**
**בפני כב' הדיין מרט דורפמן**

**העוררים:**

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
3. [REDACTED]
4. [REDACTED]

ע"י ב"כ עו"ד טל פרושן

**נ ג ד**

**המשיב:** **משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה**
ע"י הלשכה המשפטית, עו"ד מיטל פרי

**פסק דין**

1.

העורר נעצר על ידי כוחות הביטחון והוצאו כנגדו צווי הרחקה ומשמורת. במסגרת תשאול שנערך לעורר טען כי הוא נוצרי ורווק, עבד בבניה והגיע לישראל מאחר והוא רוצה לעבוד. ביום 24.12.09 שוחרר העורר ממשמורת וניתנה לו אשרת שהייה לפי סעיף 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 (להלן: "חוק הכניסה לישראל"), אשרה זו הוארכה ע"י המשיב מעת לעת. ביום 26.1.10 נערך לעורר הליך רישום וזיהוי אצל המשיב. העורר ציין כי התגורר מגיל 10 עד גיל 21 באתיופיה, ובשנת 1996 שב לאריתריאה (משפחתו חזרה להתגורר שם בשנת 1999).

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

4. ביום 27.3.2014 הגיע העורר ללשכת המשיב על מנת לחדש את אשרתו וטען כי הינו נשוי לעוררת 2 (להלן: "העוררת"). למען שלמות התמונה יצוין, כי העוררת, ילידת שנת 1985, הינה נתינת אתיופיה אשר הסתננה לישראל ביום 8.12.2007 דרך גבול ישראל מצרים. לבני הזוג שני ילדים משותפים קטינים, הם העוררים 3 ו-4.

עוד צוין, כי עם שחרורו של העורר ממעצרו, הוא הוחזר לבסיס בו שירת, ולפיכך לא נראה כי שלטונות הצבא גילו בו עניין מיוחד או ייחסו לו דעה פוליטית כמתנגד למשטר בשל התבטאויותיו. לפיכך, ביום 9.3.15 מנכ"ל המשיב דחה את בקשת המקלט של העורר.

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

8. ביום 27.4.15 הוגשה בקשה מטעם העורר לעיון מחדש בהחלטת המשיב הדוחה את בקשתו למקלט. במסגרת הבקשה לעיון מחדש, הלין העורר על כך כי בקשתו נבחנה בהליך מקוצר. עוד ציין כי במסגרת הראיון שנערך העורר לא נשאל הוא על סוגיות מהותיות כגון טענותיו של העורר אודות מצבו המשפחתי והשלכות יציאתו ממדינת ישראל.

עוד נטען, כי לא ברור מה היה משך הראיון: עיון בפרוטוקול מעלה כי הראיון החל בשעה 11:00, בשעה 13:00 נערכה הפסקה, בשעה 13:30 התחדש הראיון ובעשה 14:09 הסתיים. מדובר בראיון שהיה קצר מאוד, אף שהיה אמור להיות מפורט ומקיף, וכעת גם ספק אם הפרוטוקול משקף את שנאמר בראיון.

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

11. המשיב התנגד לקבלת הערר. בנוגע לפגמים בראיון שנערך לעורר (שפת הראיון ואורכו), נטען, כי ביחס לאורך הראיון, הרי שכבר במסגרת הבקשה לעיון מחדש הושב לב"כ עורר כי נערך עם העורר ראיון מלא ומפורט, על כן לא ברור למשיב על מה נסמכת הטענה בעניין אורך הראיון.

ברור, כי הצפייה בהקלטה הייתה מצמצמת את המחלוקת בין הצדדים, לכל הפחות, בסוגיות שהוזכרו לעיל. אומנם עיון בפרוטוקול הראיון שנערך לעורר ביחידת הטיפול במבקשי מקלט מעלה, לכאורה, כי העורר הבין את מה שנשאל והשיב בצורה בהירה לשאלות שנשאל, יחד עם זאת, בהיעדר הקלטה של ראיון המקלט גם

**מדינת ישראל**
**בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952**

בית הדין נעדר יכולת להכריע האם אכן הוא משקף את כל מה שנאמר בו, וזאת במיוחד לאור העובדה, כי מעיון בפרוטוקול הראיון עולה כי בשעה 13:00 נערכה הפסקה, ובשעה 14:30 התחדש הראיון ובעשה 14:09 הסתיים. ככל הנראה, מדובר בטעות סופר, ואף ב"כ העוררים כנראה הניח כך וטען, כי ההפסקה הסתיימה בשעה 13:30.

המשיב יקיים לעורר ראיון מקלט חוזר, אשר ילווה בתיעוד קולי וחזותי. לאחר קיום הראיון הנוסף, תינתן החלטה חדשה בבקשת המקלט של העורר.

16. בנסיבות העניין אינני עושה צו להוצאות וכל צד יישא בהוצאותיו.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי בירושלים, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

**ניתן היום, 23 בנובמבר 2017, ה' בכסלו, התשע"ח, בהעדר הצדדים.**

**מרט דורפמן, דיין**
**בית הדין לעררים**